Corporū habitus.

Terra.

Fertilitas.
Pecora.

Contemptus auri & argenti.

Hinc forsitan stilius ille qui cultellis adhaeret, germanicè cynpsiric uocatur, quod frameam referat.

pugnent

pugnent. & eques quidem scuto frameaq; contentus est. pedites & missilia spargunt, pluraq; singuli, atq; in immensum uibrant, nudi aut sagulo leues. nulla cultus iactatio. Scuta tantum lectissimis coloribus distinguunt. paucis lorica: uix uni alteri ue cassis aut galea. E qui non forma, non uelocitate conspicui. sed nec uariare gyros in morem nostrum docetur. In rectum aut uno flexu dextros agunt. ita coniuncto orbe, ut nemo posterior sit. In uniuersum aestimanti plus penes peditem roboris: eoq; mixti praeliantur, apta & congruente ad equestrem pugnam uelocitate peditem, quos ex omni iuuentute delectos ante aciem locant. Definitur & numerus: ceteri ex singulis pagis sunt: idq; ipsum inter suos uocantur. & quod primo numerus fuit, iam nomen & honor est. Acies per cuneos componitur. Cedere loco, dummodo rursus instes, consilij quam formidinis arbitrantur. Corpora suorum etiam in dubijs praelijs referunt. Scutum reliquisse praecipuum flagitium. nec aut sacris adesse, aut concilium inire ignominioso fas. multiq; superstites bellorum infamiam laqueo finierunt.

Reges. Duces. Reges ex nobilitate, duces ex uirtute sumunt. Nec regibus infinita aut libera potestas, & duces exemplo potius quam imperio, si prompti, si conspicui, si ante aciem agant admiratione praesunt. Ceterum neq; animaduertere, neque uincire, neque uerberare quidem nisi sacerdotibus permisum: non quasi in poenam nec ducis iussu, sed uelut deo imperate, quem adesse bellantibus credunt: effigiesq; & signa quaedam detracta lucis in praelium ferunt. Quodque praecipuum fortitudinis incitamentum est, non casus, nec fortuita conglobatio turmam, aut cuneum facit, sed familiae & propinquitates. & in proximo pignora: unde foeminarum ululatus audiri, unde uagitus infantium.

hi

hi cuiq; sanctissimi testes, hi maximi laudatores. Ad matres, ad cōiuges uulnera ferunt: nec illæ numerare, aut exurgere plagas pauēt. Cibosq; & hortamina pugnātibus gestant. Memoriae proditur, quasdā acies inclinatas iam & labantes à scēminis restitutas constantia precum & obiectu pectorum, & monstrata cominus captiuitate, quā longe impatientius scēminarum suarum nomine timent: adeo ut efficacius obligentur animi ciuitatum, quibus inier obfides puellæ quoq; nobiles imperantur. Inesse quinetiam sanctum aliquid, & prouidum putant: nec aut consilia earum aspernantur, aut responsa negligunt. Vidimus sub diuo Vespasiano Velledam diu apud plerosq; numinis loco habitam. Sed & olim Auriniā, & complureis alias uenerati sunt, non adulatione, nec tanquam facerent deas. Deorum maximè Mercurium colunt, cui certis diebus, humanis quoq; hostijs litare fas habēt. Herculem ac Martem concessis animalibus placant. Pars Sucucrum & Isidi sacrificat. Vnde causa & origo peregrino sacro, parū comperi, nisi quòd signum ipsum in modum liburnæ figuratum, docet aduectam religionem. Cæterum nec cohibere parietibus deos, neq; in ullā humani oris speciem asimilare, ex magnitudine cœlestium arbitrantur: lucos ac nemora consecrant, deorumq; nominibus appellant secretum illud, quod sola reuerentia uident. Auspicia, sortesq; ut qui maximè obseruant. Sortium consuetudo simplex. uirgam frugiferæ arbori decisam, in surculos amputant, eosq; notis quibusdam discretos super candidam uestem temere ac fortuito spargunt. mox si publicè consulatur, sacerdos ciuitatis, sin priuatim, ipse pater fāmiliæ precatus deos, cœlum que suspiciens, ter singulos tollit, sublatos secundum impressam antè notam interpretatur. Si pro-